決定案第１号

   人権擁護委員候補者の推薦に関する意見答申について

 令和５年２月２７日付足行人権第６０－２号をもって足利市長から諮問の

あった上記のことについて、本市議会の意見を次のとおり決定し、答申する

ものとする。

  令和５年３月２４日提出

提出者 足利市議会議員  横 山 育 男

同     同     斎 藤 昌 之

同     同     冨 永 悦 子

同     同     黒 川 貫 男

同     同     須 田 瑞 穂

記

 このことについては、異議がない。

足行人権 第６０-2 号

令和５(2023)年２月２７日

足利市議会議長 栗原 収  様

足利市長 早川 尚秀

人権擁護委員候補者の議会における推薦承認について

次の者を本市の人権擁護委員の候補者として推薦したいので、人権擁護委員法

（昭和２４年法律第１３９号）第６条第３項の規定により、貴議会の意見を求め

ます。

記

１  住  所

 氏  名 村
むら

 田
た

 敬
けい

 子
こ

生年月日

２  住  所

 氏  名 饗
あい

 庭
ば

 幸
ゆき

 恵
え

 生年月日

３  住  所

 氏  名 大
おお

 川
かわ

 友
とも

 子
こ

 生年月日

（理由）

村田敬子、香山恵里子及び大川友子の任期が令和５年６月３０日を以って満了とな

ることに伴い、その後任委員候補者の推薦を宇都宮地方法務局長から求められたため、

議会の意見を聞いて推薦しようとするものである。

〔現在委員〕

令和５年１月１日現在

※ 新井啓永 及び 飯塚拓 の再任については、現在法務大臣へ推薦中です。

氏  名 生年月日 住  所 任 期 限 備 考

新 井 啓 永   R5． 3．31 1 期

飯 塚  拓   R5． 3．31 2 期

村 田 敬 子   R5． 6．30 1 期

香 山 恵里子   R5． 6．30 1 期

大 川 友 子   R5． 6．30 3 期

薄 葉 美佐夫   R5． 9．30 2 期

山 口  理   R6． 3．31 2 期

阿 部 美惠子   R6． 6．30 7 期

村 山 哲 也   R6． 9．30 1 期

髙 瀬 雅 子   R7． 3．31 2 期

飯 塚 みや子   R7． 6．30 3 期

富 永 三知男   R7． 6．30 2 期

殿 岡 健 治   R7．12．31 4 期